
 

 

Página 22 

 

01/02/2025 

Proc.9900097352/2024 – Cláudia Cavalcante André. 
Proc.9900091465/2024 – Juliana Pereira Cardoso de Souza. 
Redução de Carga Horária – Deferido 
Proc.9900096500/2024 – Rachel Franco Guimarães. 
Abono Permanência – Indeferido 
Proc.9900084242/2024 – Regimara Sampaio Lopes. 
Auxílio Natalidade – Deferido 
Proc.9900003176/2025 – Martha Pires Vidal Moreira. 
Disposição – Deferido 
Proc.9900003650/2025 – Ana Cláudia Costa Figueiredo. 
Proc.9900004713/2025 – Francine Gabriela Soares Fernandes. 
Proc.9900007487/2025 – Francine Gabriela Soares Fernandes. 
Permuta – Deferido 
Proc.9900003137/2025 – ELAINE PEREIRA MENDES BARROS servidora da Fundação Municipal de Educação de Niterói – RJ, matrícula nº 
11234131-1 com ROSELI PENNA DIAS da Prefeitura Municipal de São Gonçalo – RJ, matrícula 20698. 
Proc.9900003628/2025 – NATHALIA DANTAS PINTO NUNES servidora da Fundação Municipal de Educação de Niterói – RJ, matrícula nº 
11237949-9 com ADRIANA FERNANDES DA CUNHA da Prefeitura Municipal de São Gonçalo – RJ, matrícula 23052. 
 

 
NITERÓI PREV 

Atos do Presidente 
PORTARIA Nº 094/2025- Considerar exonerada, RAQUEL DE SOUZA GUILHERME, no Cargo de Provimento em Comissão de CHEFE DO 
DEPARTAMENTO FINANCEIRO, Símbolo DG, da Diretoria de Finanças, da Niterói Prev. 
PORTARIA Nº 095/2025- Considerar exonerado, WELLINGTON NEVES, no Cargo de Provimento em Comissão de ASSISTENTE, Símbolo CC3, 
da Niterói Prev. 
PORTARIA Nº 096/2025- Considerar exonerado, LUAN LUIZ DO VALE SAMPAIO DE SOUZA, no Cargo de Provimento em Comissão de CHEFE 
DA DIVISÃO DE ORÇAMENTO, Símbolo CC2, da Diretoria de Finanças, da Niterói Prev. 
PORTARIA Nº 097/2025- Considerar exonerada, GABRIELA RODRIGUES DA SILVA MARQUES, no Cargo de Provimento em Comissão de 

CHEFE DO SERVIÇO DE CONTROLE DE RECEBIMENTOS E PAGAMENTOS, Símbolo CC3, da Diretoria de Finanças, da Niterói Prev. 
PORTARIA Nº 098/2025- Considerar exonerada, ISABELLA FREIRE WANG, no Cargo de Provimento em Comissão de CHEFE DA DIVISÃO DE 
TESOURARIA, Símbolo CC2, da Diretoria de Finanças, da Niterói Prev. 
PORTARIA Nº 099/2025- Considerar nomeada, ISABELLA FREIRE WANG, no Cargo de Provimento em Comissão de CHEFE DO 

DEPARTAMENTO FINANCEIRO, Símbolo DG, da Niterói Prev, em vaga decorrente da exoneração de RAQUEL DE SOUZA GUILHERME. 
PORTARIA Nº 100/2025- Considerar nomeada, GABRIELA RODRIGUES DA SILVA MARQUES, no Cargo de Provimento em Comissão de 
CHEFE DIVISÃO DE TESOURARIA, Símbolo CC2, da Niterói Prev, em vaga decorrente da exoneração de ISABELLA FREIRE WANG. 
PORTARIA Nº 101/2025- O Presidente da Niterói Prev, no uso de suas atribuições legais, 
RESOLVE:  
Art. 1º - DESIGNAR os servidores abaixo, como Responsáveis Setoriais pelo Tratamento de Dados Pessoais, nos termos do disposto no inciso III 
do artigo 23 e no Art. 41 do Decreto Municipal 15.302/2024: 
Titular: Fabíola Almeida Polverine Bezerra – Matrícula 640668 
Titular: Danusa Matta de Sousa Tinoco – Matrícula 640493 
Suplente: Aline Nogueira Dos Santos Almeida – Matrícula 640601 
Suplente: Patrice Barcellos London - Matrícula 640567 
Art. 2°. Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário. 
PORTARIA Nº 102/2025- O Presidente da Niterói Prev, no uso de suas atribuições legais, 
RESOLVE:  
Art. 1°. Designar, sem ônus para a NITERÓI PREV, os servidores abaixo identificados para compor a COMISSÃO DE ÉTICA E INTEGRIDADE – 
CEI em atendimento ao Art.14 do Decreto Municipal nº 14.293/2022: 
1.Fabíola Almeida Polverine Bezerra – Mat. 640668 
2.Letícia Fernandes Albuquerque da Silva – Mat. 640676 
3.Marcelo Zander Vaiano – Mat. 640667 
4.Margareth Freire Rangel – Mat. 69912 
5.Pedro da Silva Reys – Mat. 640665 
Art. 2°. Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário. 

 
EMPRESA MUNICIPAL DE MORADIA, URBANIZAÇÃO E SANEAMENTO – EMUSA 

ATO DO PRESIDENTE 
ACEITE PROVISÓRIO 

Fica aceita provisoriamente a obra referente à “OBRAS DE DRENAGEM E PAVIMENTAÇÃO DOS LOGRADOUROS NO JARDIM IMBUI” neste 
Município. Contrato nº.202/2022 (Processo nº.9900039215/2023), em nome da Empresa, F.P. VIEIRA ENGENHARIA LTDA. 

ACEITE PROVISÓRIO 
Fica aceita provisoriamente a obra referente à “DRENAGEM E PAVIMENTAÇÃO DE LOGRADOUROS DO BAIRRO DE ITAIPÚ”, neste 
Município. Contrato nº.221/2022 (Processo nº. 9900006075/2024), em nome da Empresa, L. PHILIPPE CONSTRUÇÕES LTDA. 

AVISO de ADIAMENTO – SINE-DIE 
PROCEDIMENTO LICITATÓRIO n° 010/2024 

PROCESSO n° 9900023573/2023; OBJETO – Adequação dos pavimentos 1º e 2º para implantação do museu de cinema na Avenida Visconde do 
Rio Branco n° 880 no Bairro de São Domingos. MOTIVO: Questões administrativas. PRAZO: SINE-DIE. INFORMAÇÕES: Disponibilizados no sítio 
da PMN – EMUSA – LICITAÇÕES EM ANDAMENTO – PROCEDIMENTO LICITATÓRIO n° 010/2024 - ANEXOS  
 
Corrigenda: 

Na publicação do dia 23/01/2025, Port. Nº: 23/2025 onde se lê: 23/01/2025 leia-se: 01/02/2025. 
 

 


